МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   с. ЛЮБИМОВО

                                                              ПРИКАЗ

от _____________ № ______

Об организации инновационной деятельности

в 2015-2016 учебном году

На основании приказа управления образования от 04.09.2015г. №300 «Об организации в 2015-2016 учебном году инновационной деятельности в образовательных учреждениях Советского района» и в целях развития инновационной деятельности в рамках реализации президентской инициативы «Наша новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2015-2016 учебном году инновационную деятельность по следующим направлениям:

- совершенствование содержания общего образования;

- реализация компетентностного подхода в образовании;

- духовно-нравственное воспитание учащихся;

- здоровьесберегающие педагогические технологии и психологическая безопасность образовательной среды;

- повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ;

- формирование социального опыта учащихся как образовательного результата.

2. Кравцову Е.В., зам.директора по УР, назначить куратором эксперимента по следующим направлениям:

- совершенствование содержания общего образования;

- повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ.

3. Бок Е.Ю., зам.директора по ВР, назначить куратором эксперимента по следующим направлениям:

- реализация компетентностного подхода в образовании;

- духовно-нравственное воспитание учащихся;

-формирование социального опыта учащихся как образовательного результата;

4. Кошаеву Е.В., педагога-психолога, назначить куратором эксперимента по направлению:

- здоровьесберегающие педагогические технологии и психологическая безопасность образовательной среды.

5. Утвердить план по организации инновационной деятельности школы в соответствии с приоритетными направлениями развития системы образования  на 2015-2016 учебный год (приложение 1).

6.  Кураторам экспериментов на сайте школы осуществлять  постоянное информирование всех участников образовательного процесса о ходе экспериментов, об итогах инновационной деятельности в течение года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Г.А. Король

С приказом ознакомлен(а)__________